
WYDANIE SPECJALNE

NASZANASZA  
BUDABUDA



50 urodziny Naszej Szkoły

W roku szkolnym 2024/2025 zaplanowaliśmy
wiele wyjątkowych wydarzeń, które pozwolą
nam wspólnie celebrować ten ważny
jubileusz. W programie przewidziane są
spotkania z absolwentami, gry i zabawy dla
uczniów, a także uroczysta akademia z okazji
50-lecia istnienia szkoły. Czekają nas
niezapomniane chwile i wspomnienia na
długie lata!

Specjalne jubileuszowe wydanie gazetki  “Nasza Buda”

W 1991 roku  ukazał się pierwszy numer
gazetki Nasza Buda.  Młodzi redaktorzy 
z ogromnym zaangażowaniem opisywali
to, co dzieje się w szkole i czym żyją
uczniowie, tworząc artykuły pełne pasji 
i humoru. Przez lata Nasza Buda cieszyła
się dużym uznaniem, zdobywając wiele
nagród w konkursach na najlepsze gazetki
szkolne. 
Dziś, z okazji 50-lecia szkoły,
przygotowaliśmy wyjątkowe, jubileuszowe
wydanie Naszej Budy. Mamy nadzieję, 
że nasi czytelnicy – zarówno ci, którzy
dorastali z Naszą Budą, jak i ci, którzy
odkrywają ją po raz pierwszy – z radością
sięgną po ten numer i znajdą w nim coś
dla siebie.

PIERWSZY NUMER GAZETKI
“NASZA BUDA”

ŚWIĘTUJEMY 50-TE URODINY 
NASZEJ SZKOŁY!



OTWARCIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 15
PIERWSZA DYREKTORKA: 
MGR ALICJA SZULCZYK – KRAWUCZKE

2 WRZEŚNIA 1974 R

         SZKOŁA OTRZYMUJE:
 IMIĘ JANA KOCHANOWSKIEGO
SZTANDAR

 29 MAJA 1984 R

DYREKTORKĄ SZKOŁY ZOSTAJE 

MGR MARIA BUDZYŃ   

 1 WRZEŚNIA 1982 R

SZKOLNA
HISTORIA
SZKOLNA
HISTORIA

TO WARTOWIEDZIEĆ !

CZYTAJ  WIĘCEJ  NA:

WWW.PSP15.WALBRZYCH.EDU.PL

PIEŚŃ SZKOŁY

   SŁOWA:
        P. STANISŁAWA CIĄGŁO - 
       NAUCZYCIELKA JĘZYKA POLSKIEGO
   MUZYKA:
       P. MICHAŁ KLAUS - 
       NAUCZYCIEL MUZYKI

1 PAŹDZIERNIK 1989 R

FUNKCJĘ DYREKTORA OBEJMUJE
 MGR BOŻENA WALCZAK

DYREKTOREM SZKOŁY ZOSTAJE 

MGR PAWEŁ ŁUCZYŃSKI

 1 WRZEŚNIA 2006 R



Self Respect.

Panie Dyrektorze, jak to się stało, że
postanowił Pan kandydować na to
stanowisko?

“BARDZO LUBIĘ SWOJĄ PRACĘ. 

DAJE MI SATYSFAKCJĘ, PONIEWAŻ TO CO ROBIĘ, SŁUŻY UCZNIOM.”

CAŁĄ ROZMOWĘ ZNAJDZIESZ NA: WWW.PSP15.WALBRZYCH.EDU.PL

NIGDY NIE PLANOWAŁEM TEGO, ŻEBY ZOSTAĆ

 DYREKTOREM. PRZEZ WIELE LAT BYŁEM

NAUCZYCIELEM. NAJPIERW W SZKOLE PODSTAWOWEJ,

A PÓŹNIEJ W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM. 

KIEDY OTRZYMAŁEM PROPOZYCJĘ OBJĘCIA

STANOWISKA DYREKTORA PUBLICZNEJ SZKOŁY

PODSTAWOWEJ NR 15 W WAŁBRZYCHU, BYŁEM NIĄ

ZASKOCZONY. DŁUGO SIĘ ZASTANAWIAŁEM. 

PO PRZEMYŚLENIU PROPOZYCJI, POSTANOWIŁEM

ZMIERZYĆ SIĘ Z NOWYM WYZWANIEM.

Z okazji jubileuszu 50-lecia naszej szkoły mamy przyjemność porozmawiać z jej
dyrektorem, Pawłem Łuczyńskim,  który od 18 lat z sukcesem kieruje naszą placówką.

Co uważa Pan za swój największy sukces
zawodowy?

SWÓJ SUKCES ŁĄCZĘ Z SUKCESAMI DZIECI. JEŚLI

UCZNIOWIE MOGĄ CIESZYĆ SIĘ LAURAMI

ZDOBYWANYMI W KONKURSACH JEST TO RÓWNIEŻ

RADOŚĆ DLA MNIE. CIESZĘ SIĘ, KIEDY SŁYSZĘ OD

PRACOWNIKÓW SZKÓŁ ŚREDNICH INFORMACJĘ O TYM,

ŻE ABSOLWENCI PIĘTNASTKI SĄ WŁAŚCIWIE

PRZYGOTOWANI DO ZDOBYWANIA WIEDZY 

I UMIEJĘTNOŚCI NA KOLEJNYCH ETAPACH

KSZTAŁCENIA. WIEM WTEDY, ŻE WSPÓLNIE Z MOIMI

KOLEŻANKAMI I KOLEGAMI WYKONALIŚMY DOBRĄ

PRACĘ.

“BARDZO CENIĘ W UCZNIACH
CIEKAWOŚĆ ŚWIATA. UWIELBIAM, GDY
ZADAJĄ PYTANIA, DOCIEKAJĄ 
I SZUKAJĄ ODPOWIEDZI. 
TA NATURALNA CHĘĆ POZNAWANIA
JEST MOTOREM ROZWOJU.” 



„Kocham szkołę za panią Ewę – naszą Panią. Jest bardzo
dobra dla nas. Najbardziej pamiętam Pasowanie na Ucznia. 
Było tak uroczyście.”
Franek kl. 1 „A”

„Chciałbym, żebyśmy w szkole uczyli się magii. 
Lubię szkolny sklepik, bo jest tam dużo słodkości”
Mikołaj kl. 1 „B” 

„W szkole bardzo mi się podoba, są fajne lekcje. 
Jestem szczęśliwa, że chodzę do tej klasy. Podoba mi się, 
jak się uczymy. Moje marzenie to być najlepszą w klasie. 
Od dawna czekałam na taką szkołę.”
Julia kl. 1 „A”

„Podoba mi się, że odwiedza mnie w klasie mój brat, 
który chodzi do IV klasy.”
Stasiu kl. 1 „A”

„Marzę o dobrych ocenach. Lubię matematykę i umiem już liczyć.
Informatyka też jest ciekawa.”
Leon kl. 1 „A”

„Uwielbiam całą szkołę za to, że mogę się tu uczyć. 
Lubię też przerwy i świetlicę, bo tam możemy się dużo bawić.”
Pola kl. 1 „A”

„Marzę o tym, żeby nasza szkoła była najlepsza ze wszystkich. 
Lubię, jak coś malujemy albo wycinamy.”
Albina kl. 1 „A”

„Lubię przerwy, sklepik i wycieczki. Dużo się już nauczyłam.”
Lena kl. 1 „B” 

„Właśnie tak wyobrażałem sobie szkołę. 
Wszystko jest fajne: pani i dzieci”.
Kuba  kl. 1 „B” 

„Pamiętam pierwsze lekcje, kiedy poznawaliśmy szkołę. 
Wszystko było ciekawe. Najbardziej lubię w – f. 
Dużo biegamy, ćwiczymy i bawimy się”.
Olek kl. 1 „B” 

ZDANIEM
 PIERWSZAKA



ROZMOWA  Z  GRZEGORZEM  MACKO POSŁEM NA SEJM RP
UCZNIEM NASZEJ SZKOŁY W LATACH 1999 - 2005

PIOTR: LUBIŁ SIĘ PAN UCZYĆ? JAKI BYŁ PANA
ULUBIONY PRZEDMIOT? CO SPRAWIAŁO PANU
NAJWIĘKSZĄ TRUDNOŚĆ?

Grzegorz Macko:  Lubiłem się uczyć, miałem
świadectwo z czerwonym paskiem, bo miałem dobre
stopnie. Moim ulubionym przedmiotem była historia,
ale nauka każdego przedmiotu przychodziła mi bez
problemu. Ukończyłem studia   inżynierskie,   więc   
każda   wiedza, jaką  zdobyłem  w  szkole  mi  się  
przydała.  Zarówno historia,  którą  się  
interesowałem,  jak i matematyka i przedmioty ścisłe.

Cały wywiad znajdziesz na:
  www.psp15.walbrzych.edu.pl/50-te-urodziny-naszej-szkoly/

ROZMOWA Z MAJĄ JOŃSKĄ SOCIAL MEDIA MENAGER BRANŻY  HoReCa
UCZENNICĄ NASZEJ SZKOŁY W LATACH 1997 - 2003

PIOTR:  CZY PAMIĘTA PANI JAKIEŚ SZKOLNE
TRADYCJE, KTÓRE SZCZEGÓLNIE PANIĄ
CIESZYŁY?

Maja Jońska: Cała szkoła mnie cieszyła, ale   
najbardziej   pamiętam   nocowanie 
w Sokołowsku połączone z super grami
terenowymi. Pamiętam też skakanie przez linę na
szkolnym korytarzu na długiej przerwie. Byłam
jedyną, która potrafiła skakać na dwie liny.
Wszelkie apele, wszystko co się działo w szkole,
było okraszone taką wyjątkowością, ogromem
włożonej pracy, zaangażowania. Bardzo dobrze
też wspominam gazetkę szkolną, która pokazała
mi, że mam jakieś pióro - chociaż teoretycznie
byłam ścisłowcem - a wówczas zaczęła się moja
kariera z pisaniem, które teraz jest moim źródłem
utrzymania.



ROZMOWA MAGDY 
Z DAMIANEM GRABOWSKIM, 

MIĘDZYNARODOWYM SĘDZIĄ W FUTSALU, 
UCZNIEM NASZEJ SZKOŁY  W LATACH 1999 - 2005

ROZMOWA IGI Z KRZYSZTOFEM ŻARKOWSKIM, 
FOTOGRAFEM PRZYRODY, 

UCZNIEM NASZEJ SZKOŁY W LATACH 1974 - 1980

Magda: Czy już w naszej szkole czuł Pan,
że sport będzie Pana przyszłością? 
Damian Grabowski: Pamiętam, jakby to było
wczoraj. Lekcje w-fu, które były tu
organizowane, wpłynęły na to, kim teraz
jestem. Rozwinęły we mnie pasje do sportu,
były takim pierwszym przeżyciem rywalizacji
sportowej, co w połączeniu z treningami 
w klubie, miało wpływ na to kim teraz jestem.

Iga: Czy jest jakiś gatunek ptaka, który marzy się Panu sfotografować, ale jeszcze się to
nie udało?
Krzysztof Żarkowski: Nie ma takiego gatunku, którego jeszcze nie sfotografowałem.
Nawet kiedy miałem ochotę  sfotografować orła przedniego - tego pięknego, dużego,
prawdziwego orła – udało mi się to. Fotografowałem też orły cesarskie, więc wszystkie
swoje plany w tym roku zrealizowałem. Chciałbym spędzać trochę więcej czasu 
z sokołami, choć  sfotografowałem ich już dużo – te większe i mniejsze. 

C A Ł Y  W Y W I A D  Z N A J D Z I E S Z  N A :
 W W W . P S P 1 5 . W A L B R Z Y C H . E D U . P L / 5 0 - T E - U R O D Z I N Y - N A S Z E J - S Z K O L Y /



Całą rozmowę
 znajdziesz na:

www.psp15.walbrzych.edu.pl/50-
te-urodziny-naszej-szkoly/

Piotr: Co zainspirowało Panią, aby
wybrać tę profesję?

Jagoda Stączek: Ja nie umiem nic
innego robić tak dobrze. To jest
chyba jedyna moja umiejętność.
Nigdy nie byłam dobra z w-f, nie
byłam dobra   z  żadnych  innych  
rzeczy, a w tym  zawsze byłam – ja
nie mówię, że ja jestem jakaś nie
wiadomo jaka, ale zawsze to było
to, co umiem robić najlepiej.

Rozmowa Jagodą Stączek, 
grafikiem ilustratorem, 
uczennicą naszej szkoły 
w latach 1997 - 2003

Iga: Czy uczniowie mogli decydować 
o czymś ważnym w szkole?

Rafał Pawłowski: Poprzez samorząd
szkolny mogli mieć jakiś wpływ.
Nauczyciele mieli z nami dobry kontakt,
bo reprezentowaliśmy szkołę. Niektóre
rzeczy staraliśmy się wymusić tak jak
strajk, kiedy nagle na trzy-cztery
wszyscy usiedliśmy nie chcąc chodzić 
w kółko i to był początek dyskusji, że
podczas przerwy powinniśmy mieć swobodę
a nie chodzić jak konie w młynie w koło
korytarza.

Rozmowa 
z Rafałem Pawłowskim,
Burmistrzem Niemczy

 uczniem naszej szkoły 
w latach 1984 - 1992

https://psp15.walbrzych.edu.pl/50-te-urodziny-naszej-szkoly/
https://psp15.walbrzych.edu.pl/50-te-urodziny-naszej-szkoly/
https://psp15.walbrzych.edu.pl/50-te-urodziny-naszej-szkoly/


KTÓRY Z PRZEDMIOTÓW SZKOLNYCH NAJBARDZIEJ PRZYDAJE

SIĘ PANI W OBECNEJ PRACY?

Karolina Gawonicz: Język angielski oraz matematyka.

Znajomość języka angielskiego otworzyła przede mną

wiele drzwi, umożliwiając mi m.in. zdobycie

wykształcenia w Szkocji i swobodne podróżowanie

po świecie. Matematyka, której często przypisuje się

miano królowej nauk, rozwinęła we mnie umiejętność

logicznego myślenia i rozwiązywania problemów,

które są nieocenione zarówno w planowaniu wypraw, 

jak  i w pracy związanej ze sztuczną inteligencją.

ROZMOWA Z KAROLINĄ GAWONICZ, PODRÓŻNICZKĄ,
NAUCZYCIELKĄ JOGI, COACHEM KARIERY 

I SPECJALISTKĄ OD SZTUCZNEJ INTELIGENCJI, 
UCZENNICĄ NASZEJ SZKOŁY W LATACH 1998-2005

ROZMOWA Z OLĄ ZAJĄC,STUDENTKĄ FILOLOGII POLSKIEJ
UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO, TANCERKĄ,

UCZENNICĄ NASZEJ SZKOŁY W LATACH 2011-2019

JAKĄ RADĘ DAŁABYŚ UCZNIOM NASZEJ SZKOŁY, KTÓRZY

RÓWNIEŻ CHCIELIBY ROZWIJAĆ SWOJE PASJE?

Ola Zając: Jeśli mamy swoją pasję, to musimy ją

pielęgnować. Wymaga to od każdego cierpliwości 

i wytrwałości. Posiadanie pasji uczy systematyczności,

obowiązkowości. Ważne jest, żeby się uczyć, ale

również mieć czas na własny rozwój. Nie zawsze

jesteśmy to w stanie pogodzić. Czasami pojawią się

słabsze oceny, ale trzeba pamiętać, że nie uda się nam

zawsze otrzymywać samych szóstek. Aby rozwijać

swoją pasję, trzeba nauczyć się dokonywać

właściwych wyborów.



Boisko Szkolne

 Moje ulubione miejsce w szkole to kącik
relaksu. Niestety, cały czas jest zajęty przez
uczniów ze starszych klas. Lubię jeszcze ławki
na korytarzu, chciałabym tylko, żeby leżały na
nich miękkie poduszki. Rita, kl. Va
Kącik relaksu, ponieważ można się
zrelaksować, pogadać z kolegami i przemyśleć
sprawdzian lub kartkówkę.  Nikodem, kl. Va
Kącik odpoczynku, ponieważ można sobie
odpocząć i pospać. Leon, kl. Va
Kanapy na pierwszym piętrze, ponieważ są
wygodne oraz można pogadać, laub ławki przy
ścianach. Nelly, kl. Va
 Moim ulubionym miejscem w szkole jest kącik
relaksu i cierpliwie czekam na taki na drugim
piętrze. Elena, kl. Va

Moim ulubionym miejscem jest boisko szkolne.
Można tam grać w piłkę. Mateusz, kl. Va
Moje ulubione miejsce w szkole, to sala
gimnastyczna i szatnia dla chłopców. Maciej, kl. IV c
Boisko szkolne, ponieważ mogę uprawiać różne
sporty. Nikodem, kl. VIIIa
 Moje ulubione miejsce w szkole to duża sala
gimnastyczna, ponieważ gramy tam w gry i zabawy,
takie jak: berek, murarz, koszykówka i piłka nożna. 
Marcel, kl. VIc
Boisko szkolne – spędzamy fajnie czasz
koleżankami. Szatnia – jest tam cicho i trzymam
moje rzeczy. Sala gimnastyczna- można tam
rozwijać swoje pasje i dobrze się bawić. Korytarz –
spędza się tam najwięcej czasu i można chwilę
odetchnąć od lekcji. Gabrysia, kl. VIIIa

Kącik relaksu

MOJE ULUBIONE MIEJSCEMOJE ULUBIONE MIEJSCE   
W SZKOLEW SZKOLE szkoła  w  oczach  uczniów



Moim ulubionym miejscem w szkole jest sala 66, ponieważ

uczy nas moja pani wychowawczyni, która bardzo dobrze

uczy. Mamy też zajęcia z godziny wychowawczej. Bardzo

lubię te lekcje i przyjaciół, których mam wokół siebie.

Jessica, kl. Va
Moje ulubione miejsce w szkole to sala komputerowa, bo tam

się uczymy o komputerach i sala gimnastyczna, bo tam

gramy w jakieś gry, na przykład w piłkę nożną. Mark, kl. IVc

biblioteka

sale  lekcyjne

Sklepik szkolny, ponieważ można kupić coś do
jedzenia i do picia. Nadia, kl. Va
Hol na parterze, bo czekając na w-f zawsze się
tam fajnie bawimy. I zawsze jest to ostatnia
lekcja. Ala, kl. Va
Moim ulubionym miejscem w szkole jest świetlica
szkolna, ponieważ mam stamtąd najlepsze
wspomnienia  i mogę się zrelaksować. 

      Maja, kl. VIc
To szatnia, ponieważ nie ma tam nauczycieli 

      i uczniów, więc jest cicho i spokojnie. 
       Hleb, kl. VIc

Moim ulubionym miejscem w szkole jest korytarz
na pierwszym piętrze, ponieważ odbywają się
tam przerwy taneczne i jest fajnie. Kaja, kl. VIc

po   lekcjach

Biblioteka! Można się wyciszyć, uspokoić
 i zapomnieć o wszystkim i dzięki temu 
 teleportować się do innej krainy. Iga, kl. Va 

Moim ulubionym miejscem w szkole jest sala chemiczna i biologiczna, ponieważ chemia

to jest przedmiot, który zawsze mnie interesował, tak samo jak biologia. Lubię robić

różne doświadczenia i zgłębiać wiedzę na ich temat. A w przyszłości chciałabym pójść

na medycynę. Amelia, kl. VIIIa
Moim ulubionym miejscem w szkole jest sala 65 na drugim piętrze, ponieważ jest to

sala naszej wychowawczyni. Kojarzy mi się z zabawami, wigilią klasową, Dniem

Chłopaka i Dniem Kobiet, ogólnie miłymi chwilami oraz imprezami. Michalina, kl. VI c



K A Ż D Y  P I S A Ć  M O Ż E

WSZYSCY JESTEŚMY POETAMI, 
 CZYLI…

Pięćdziesiąt lat !
Wielkie świętowanie !

Lecz nie wiemy czemu
Otworzono szkołę 50 lat temu?

Chodziło tu wielu absolwentów
miłych.

Nie jak my kolorowych, ale równie
pilnych.

Książki w bibliotece od lat cieszą
oczy.

W gimnastycznej sali nabieramy
mocy.

Liczyć, czytać, rozumieć 
uczą nas bez troski. 

Na co z dumą patrzy patron
Kochanowski.

I obce języki już nie takie obce.
Poznajemy teatr i zwiedzamy Polskę.

Patrzę z dumą w przyszłość,
 Mogę Wam to przysiąc.
Żyj nam, nasza Szkoło, 

Lat kolejnych tysiąc.

Julian Szafirski kl. 5 „c”

W naszej szkole wszystko jest
możliwe. 

Tutaj każde dziecko jest szczęśliwe.
Na lekcje wołają nas nauczyciele.

To też są nasi przyjaciele.

Tu powstają nowe pomysły, 
Pracują też wszystkie nasze zmysły.

Oskar Schneider kl. 7 „a”

Życzę Ci, Szkoło wszystkiego najlepszego
Z okazji Twojego roku pięćdziesiątego.

Sporty, nauka i inne zajęcia. 
Popatrz na te stare zdjęcia.

Życzę Ci, Szkoło, sto lat.
Dam Ci, Szkoło, piękny kwiat.
Chcę, żebyś istniała wiecznie.

Sto lat albo dwieście.

Tutaj możesz znaleźć kółka szkolne.
Możesz sobie wybrać dowolne.

Kiedy dużo osób przyjdzie na takie koło,
Będziesz miała dobrych uczniów, Szkoło!

Robert Pabis kl.6 „d”

Kochana szkoło!
Zawsze tu jest fajnie i wesoło.

Dzieci na korytarzach się bawią
Lecz czasami za szybko gnają. 

Nauczyciele zawsze dobry humor
mają.

Szkoła dobrą atmosferę ma, 
Zawsze dobrą opiekę nam da. 

Tutaj każdy podaje sobie ręce.
Zapytacie – dlaczego?

Bo ma dobre serce!

Zawsze dobrze się tu bawimy,
Ponieważ bardzo się lubimy.

Dzisiaj, kochana Szkoło kończysz 50
lat!

Masz dużo zalet, jesteś nam jak brat!
Daria Popowicz kl. 6 „d”



W naszej szkole sami przyjaciele
I fajni nauczyciele. 

Każdy ma wyostrzone zmysły
I dobre pomysły.

Jest tutaj wiele wartości
I czerpiemy dużo radości.

Wojtek Poręba kl. 7 „a”

Szkoła „Piętnastka” jest już stara. 
Wczoraj swe pięćdziesięciolecie

świętowała.
Rzeszę uczniów wychowała.

Ich umysły budowała,
 przekonania kształtowała.
I nam przyszłość malowała.
Wielu z nas już wykształciła 

I mądrością obdarzyła.

„Piętnastce” więc hołd składamy 
I na stulecie czekamy!

Aleksander Boczar kl. 7 „b”

Szkoło, kocham Cię nad życie.
Mocniej od zabawek, kaczek i

słodyczy.

Uczę się tu wielu rzeczy:
Geografii, matematyki i

polskiego.

Lubię lekcje bardzo mocno, tak
jak szkołę.

I pomimo, że jest stara
To i tak jest wspaniała.

Antek Jagielski kl. 5 „c”

Ta szkoła jest jak wiatr.
Rozmywa czarne chmury.
Uśmiechniesz się nawet, 

gdy jesteś ponury.

Tu jest tak miło, 
że mi się nawet nie śniło.

W tym miejscu bawią się 
dziewczyny i chłopaki.

Zobaczysz świat 
I śpiewające ptaki.

               Jakub Lichoń kl. 5 „c”

Szkoła! Szkoła!
To miejsce, do którego chcesz wracać. 

Wycieczki, zabawy –
to wszystko znajdziesz w szkole.
Nauczyciele to nasi przyjaciele.

W szkole znajdziesz odpowiedź 
na wszystkie swoje pytania. 
Znajdziesz także wsparcie

 W swoich działaniach.

Viktoria Slavinska kl. 6 „d”

Pięćdziesiąt lat minęło jak jeden rok.
Nasza szkoła wspiera nasz każdy

krok.

Powstawały przyjaźnie te duże i
trwałe,

Przeżywaliśmy chwile wielkie i małe.
Tu pierwsze sukcesy i pierwsze

marzenia.
Budowały się drogi, rodziły

wspomnienia.

Dziś świętujemy!
Pięćdziesiąt lat minęło! 

Ta szkoła to wielu ludzi dzieło!

Dziękujemy!

Zuzia Markowska kl. 5 „c”



PRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKI
Mama do Jasia:
 - Kiedy wreszcie poprawisz te dwie jedynki z
matematyki?
 -To nie takie proste, nauczycielka nie wypuszcza
laptopa z rąk!

Jaś przynosi do domu świadectwo szkolne. 
Ojciec łapie się za głowę: od góry do dołu same
dopuszczające! Tylko na końcu piątka ze śpiewu.
 - Nie rozumiem - powiada rozgoryczony ojciec - 
jak ci się po tym wszystkim jeszcze chciało śpiewać?!

Pani pyta: - Kto tam się kręci?
 - Ziemia! - odpowiada jakiś głos.
 - Kto to powiedział? - docieka nauczycielka.
 - Kopernik...

- Tlen jest niezbędny do życia - mówi pani na lekcji
biologii. Pierwiastek ten został odkryty w ubiegłym wieku.
 - To jak ludzie żyli przedtem? - pyta zdziwiona
Małgosia.

Małgosia pokazuje nauczycielowi języka polskiego swój
zeszyt i pyta:
 - Nie mogę odczytać, co pan napisał pod moim
wypracowaniem.
 - Napisałem: Pisz wyraźnie.

Jaś odmienia rzeczownik "kot" przez przypadki:
 - Mianownik: kot.
 - Dopełniacz: kota.
 - Celownik: kotu.
 - Wołacz: kici, kici.

Po zakończeniu roku szkolnego Staś pyta Olka:
 - Jakie dostałeś świadectwo?
 - Z paskiem - mruczy Olek.
 - Naprawdę? Przecież nie uczyłeś się najlepiej - dziwi się
Staś.
 - Pasek był w domu, gdy pokazałem świadectwo -
smutno odpowiada Olek.

Lekcja geografii:
 - Kaziu, skąd wiadomo, że Ziemia jest okrągła?
 - Jak to skąd!? Wystarczy popatrzeć na globus!

- Jak ci się podoba w szkole, Jasiu? - pyta ciocia
pierwszoklasistę.
 - Można wytrzymać, tylko czas między przerwami
bardzo się dłuży.

Mama pyta Kubę:
 - I jak tam nowy nauczyciel?
 - Chyba niewiele wie. Cały czas o coś nas pyta.

Pani od biologii pyta Jasia:
 - Jasiu wymień 5 zwierząt mieszkających w Afryce.
 - Na to Jaś: 2 małpy i 3 słonie.

W zerówce pani pochyla się nad Marysią:
 - Co rysujesz? - pyta.
 - Kotka, proszę pani - odpowiada Marysia.
 - A gdzie twój kotek ma ogon? - pyta pani.
 - Jeszcze w kredce - mówi Marysia

Lekcja matematyki:
 - Grzesiu, jak określisz takie działanie: mam 10
kawałków ciasta i daję ci jeden? 
- Skąpstwo!



Spotykają się dwaj ojcowie:
 - Jak postępy małego w szkole? - pyta jeden.
 - Nie najlepiej... Idę na wywiadówkę pod przybranym
nazwiskiem.

- Popatrz! Kazio śpi na ławce w czasie lekcji! Jak tak
można?! - dziwi się Jaś.
 - Słyszałam, jak mówił, że to nie jego wina, ale
talentów, które w nim drzemią! - odpowiada Małgosia.

- Chłopczyku, ty do kina? - dziwi się kasjerka - Przecież
teraz, przed południem, powinieneś być w szkole...
 - W szkole? Też coś! Przecież ja mam szkarlatynę!

Kazio stoi przy drodze i zatrzymuje przejeżdżający
samochód:
 - Czy mógłby pan podwieźć mnie do szkoły? - pyta.
 - Niestety, zaraz zawracam i jadę w przeciwnym
kierunku...                                                      
- A, to jeszcze lepiej!

PRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKIPRZERWA NA ŚMIESZKI

Ojciec łaje Kazia: 
- I znowu jedynka z historii?
 - To przez Łokietka...
- To dlaczego się z nim zadajesz?

- Jasiu, dlaczego masz w dyktandzie te same błędy co
twój kolega z ławki?
 - Bo mamy tego samego nauczyciela od języka
polskiego...

Rozmawiają dwaj uczniowie:
 - Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka ochota, żeby się
pouczyć...
 - I co wtedy robisz?
 - Czekam, aż mi przejdzie.

Lekcja fizyki:
 - Kaziu, dlaczego najpierw widzimy błysk, a potem
dopiero słyszymy grzmot?
 - Dlatego, proszę pani, ze uszy są dalej niż oczy...

- Tato, pytał o ciebie jakiś pan. Mówił, że chodził z tobą
do klasy...
 - A jak wyglądał?
 - Był stary, gruby, łysy i w okularach...
 - To pomyłka! Nikt taki nie chodził ze mną do szkoły.

Lekcja języka polskiego:
 - Kaziu, powiedz, kiedy używamy dużych liter?
 - Gdy mamy słaby wzrok!

Lekcja geografii:
 - Jeśli przed sobą mam północ, po lewej ręce zachód,
po prawej wschód, to co mam z tyłu? - pyta Kazia
nauczyciel.
 - Powiedziałbym, ale się wstydzę ... - odpowiada
chłopiec.

Lekcja historii:
 - Gdzie podpisano traktat wersalski? - pyta
nauczyciel.
 - Na dole, tuż pod tekstem, proszę pani...



…Zamiast krzeseł i ławek będą luksusowe kanapy z uchwytami na kubek i małą półką

na przybory. Każdy ma swój zegarek, który pokazuje plan lekcji, a także tematy zajęć.

Może on również tłumaczyć trudne zadania. Zamiast pań dbających o porządek po

szkole lata miotła. Kiedy zauważy jakiś brud, zaraz go sprząta. W sklepiku pracuje

robot, który obsługuje trzy osoby jednocześnie… 
 (Milena Nowak kl. 7 „b”)

…Nie będzie zeszytów. Zastąpią je tablety, w których będą pisane również kartkówki i

sprawdziany. Oprócz obecnych przedmiotów, będą też inne – zupełnie nowe.

 W ogóle nie będzie takich tablic jak dzisiaj. Będą tylko interaktywne, wielofunkcyjne.

Zamiast lekcji będziemy oglądać filmy i je omawiać…
 (Diana Stetsenko kl. 7 „a”)

… W szkole pojawią się windy. Sala gimnastyczna będzie dużo większa – z

elektrycznym koszem i bramką. Na boisku zbudują bieżnię lekkoatletyczną. Powstanie

basen, z którego będzie można korzystać latem, a zimą lodowisko…
 (Anastazja Płachta kl. 7 „a”)

… W szkole dobudują trzy piętra. Powstanie basen ze zjeżdżalniami, trampolinami .

Będzie też stok narciarski. Dodatkowo będzie więcej boisk i miejsc zielonych. Lekcje

dalej będą prowadzić nauczyciele, ale pod okiem pomocnych robotów. Będą one

pomagać uczniom w zrozumieniu tematów. Na niektórych lekcjach będziemy mogli

podróżować do historycznych miejsc. Dzięki rozwojowi technologii będziemy mogli

przemieszczać się w czasie lub prowadzić niebezpieczne doświadczenia chemiczne.

Podczas snu będziemy mogli się uczyć w „maszynach – łóżkach”… 
(Piotr Pałach kl. 7 „b”)

Moja szkoła
za 50 lat



… Szkoła przejdzie wielką transformację, łącząc nowoczesne wartości edukacyjne. Szkoła

 i ludzie będą wyglądać zupełnie inaczej.[…] Nauczyciele pełnić będą funkcję mentorów. Ich

zadaniem będzie inspirowanie uczniów do samodzielnego myślenia i rozwiązywania

problemów. Nauka odbywa się w grupach, gdzie uczniowie współpracują ze sobą, dzielą się

pomysłami i uczą od siebie… 
(Weronika Hordyj kl. 7 „b”)

…Budynek szkoły unosi się w powietrzu, dzięki antygrawitacji. Przy wejściu zamiast

tradycyjnych napisów są hologramy.[…] W szkole nie ma żadnych nauczycieli. Uczniowie

zakładają na nos okulary, które wyświetlają im programy naukowe dostosowane do ich

potrzeb… (Bartosz Łysik kl. 7 „b”)

Mojaszkoła za 50 lat

…Przy wejściu do szkoły stoi robot, który mówi

„dzień dobry!” i rozdaje cukierki. Do szkoły nie każdy

może wejść. Elektryczne drzwi przepuszczają tylko

dyrekcję, nauczycieli i uczniów… 
(Salomiia Umanets kl. 7 „b”)

… Za 50 lat szkoła się bardzo zmieni i zamiast

nauczycieli będzie sztuczna inteligencja. Możliwe, że

chłopcy i dziewczyny będą chodzić do różnych szkół…

Zamiast ocen będą pieniądze . Szkoła będzie się

kończyć na klasie siódmej, a nie ósmej…
 (Daria Romaniuk kl. 7 „a”)



moje życie za 50 latmoje życie za 50 lat

Po skończeniu studiów będę pracować w hotelu wBarcelonie. Kupię wymarzone BMW. 
Potem kupię mieszkanie.

Moje życie będzie pełne wyzwań, ale również
nieograniczonych możliwości, a nauka zmieni się

 w podróż przez całe życie.

Wyjadę z Polski do Hiszpanii, a konkretnie do

Barcelony. Tam poznam swojego męża. Będę mieć

córkę Wiktorię. Wszyscy wrócimy do Polski 

i pozostaniemy tu na zawsze.

Będę miał dobrą pracę. Moje życie będzie związane 

z rysowaniem lub komputerami. Możliwe, że zostanę

kucharzem. Jeśli będę miał syna, to chcę, żeby chodził 

to tej samej szkoły, co ja.

Będę mieszkać we Francji. Zostanę psychologiemlub adwokatem. Nie będę mieć ani dzieci ani męża.

Skończę studia matematyczno – informatyczne.
Wezmę ślub. Będę pracował jako grafik komputerowy

 i posiadał dwójkę mądrych dzieci. Moje mieszkanie
będzie we Wrocławiu.

Chciałbym mieszkać w USA albo w Warszawie. 
Będę szefem salonu samochodowego

Chciałbym zostać piłkarzem i zaistnieć w dobrychklubach piłkarskich. Za 50 lat chciałbym odpoczywaći zająć się biznesem, który bym otworzył dziękipieniądzom zarobionym na piłce nożnej

Zostanę aktorką lub stewardesą albo kucharką. 
Będę mieć wspaniałą rodzinę.



QUIZ O NASZEJ SZKOLE
QUIZ O NASZEJ SZKOLE

Zapraszamy do rozwiązania quizu dotyczącego naszej szkoły. 
Pytania są łatwiejsze i trudniejsze. Na część z nich można znaleźć odpowiedź na stronie
naszej szkoły w zakładce „historia”.

Powodzenia i miłej zabawy

1.     Jan Kochanowski został patronem naszej szkoły:
     A – w 1994 roku
     B – w 2004 roku
     C – w 1984 roku

2.     Prawdziwa informacja o patronie naszej
szkoły to:

  A – nazywany był Janem z Czarnolasu
  B – tworzył w epoce romantyzmu
  C – żył w XV wieku

3.  Ukochana córeczka Jana
Kochanowskiego miała na imię:
A – Jagódka
B – Urszula
C – Malwinka

4, Kto 01 września 2006 roku został dyrektorem „Piętnastki”?
A – mgr Paweł Łuczyński
B – dr Joanna Dobrowolska
C – mgr Robert Ćwielong

5,  Uroczyste otwarcie naszej szkoły odbyło się:
A – 03 września 1994 roku
B – 02 września 1974 roku
C – 01 września 1985 roku

6,  Pełna nazwa i adres naszej szkoły to:
A – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15
 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu
      58-309 Wałbrzych ul. Ludwika Hirszfelda 1
B – Szkoła Podstawowa nr15
 i m. J. Kochanowskiego 
       58-320 Wałbrzych ul. Hofmana 8
C – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15
 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu
      50-309 Wałbrzych ul. Ludwika Hirszfelda 5

7.   Najpopularniejsze imię wśród nauczycielek
naszej szkoły to:
     A – Marta
     B – Ewa
     C – Joanna

8.  Fotografia przedstawia wnętrze:
   A – pracowni informatycznej 
   B – pracowni chemicznej
   C – sali geograficznej

9.  W lutym 1994 roku przedstawiciele gazety szkolnej
naszej szkoły zostali  zaproszeni przez TVP do udziału
w programie telewizyjnym:
A – „Ekran z bratkiem”
B – „5 – 10 – 15”
C – „Pora na Telesfora”

1.0  Jak mają na imię panie polonistki w naszej szkole?
A – Marta, Anna, Joanna, Zofia
B – Bożena, Wiesława, Dorota, Katarzyna
C – Joanna, Agnieszka, Anna, Paulina

Odpowiedzi:
1.c, 2.a, 3.b, 4.a, 5.b,6.a,7.c, 8. c, 9.b, 10.c



 Belfer w krótkich spodenkach 



Nauczyciele też kiedyś byli mali 
- rozpoznaj swojego nauczyciela



  Lubię...
 Lubię wracać tam, gdzie byłem już,

 Do tych wspomnień, które przykrył kurz,     
 Do tych szkolnych lat, wspaniałych tak,       

 do beztroskich dni,                                      
 by odnaleźć w nich                                          

 gdzieś pomiędzy wspomnieniami             
 Tę dziewczynę z warkoczami. Lubię wracać do tych szkolnych lat,              

 Gdy otworem stał przede mną świat.             
 Marzeń, które dziś pozmieniał czas.                 

 Poczuć jeszcze raz tamten serca żar,              
 wiarę w przyszłość, moc przyjaźni z czasów,   

 kiedy miałem siedem lat.                                

Nasza Piosenka

Tekst piosenki  oparty na przeboju Zbigniewa Wodeckiego "Lubię wracać" 

został stworzony z okazji 50 -lecia szkoły. 
Piosenkę w wykonaniu Wojtka i chóru szkolnego 

znajdziesz na naszej stronie internetowej. 



Z okazji 50 – lecia życzymy Ci dobrych uczniów

i nauczycieli. Niezmiernie się cieszymy, 

że możemy dziś obchodzić z Tobą Twoje 50

urodziny, uczniowie klasy 5b 

Asia, Laura i Zuzia

ZŁOTE   ŻYCZENIA
NA 

ZŁOTY   JUBILEUSZ

Życzymy Szkole następnych 50 lat, dobrych i grzecznych uczniów i, 

by dzieci chętnie przychodziły do szkoły.

          Lena, Ewa, Julia i Szymon z klasy 4a

Życzymy Szkole dużo pomyślności z okazji 50 – lecia!

                 Filip, Ula, Jan 

Wszystkiego najlepszego z okazji 50 – lecia. 

 Życzymy Ci dużo dobrych uczniów, 

  dobrych nauczycieli i długich wakacji 

                 Ania i Julian z 4a

Z okazji jubileuszu 50 – lecia życzymy Ci, 

 żeby uczniowie z radością do Ciebie przychodzili 

  i dobrze wszyscy się uczyli. Żeby nauczycieli nie zabrakło

  i Twoje   drzwi zawsze były otwarte, 

                                         Natalia, Pola, Oliwier, Samir z klasy 4a

Wszystkiego najlepszego z okazji 50 – lecia.

Dziękujemy Ci za otworzenie nam progów nauki. 

Za dobre doświadczenia matematyczne, fizyczne

 i chemiczne dziękują 

Mila, Joasia, Jagoda, Zosia i Emilia z 4b
Z okazji Jubileuszu życzymy Ci, abyś istniała jak najdłużej, żeby Ciebie

szanowano i uczniowie byli grzeczni. Dziękujemy za wszystko, 

Natalia, Klaudia, Emilia i Marcelina 

Życzymy Ci uczniów, którzy nie robią rzeźb z papieru toaletowego, 

nie krzyczą i nie przyczepiają gumy do ławek, 

Karol, Kacper, Mikołaj, Antek i Karol z 4b

W dniu Twojego święta życzymy Ci całą gromadą uczniowską, żeby Twoje

ściany jeszcze długo stały w tym przecudnym miejscu, żeby w Twoim

wnętrzu wszyscy czuli się radośnie, 

Twoi uczniowie Szymon i Maksym z 8a

Życzymy Ci dobrych wyników i coraz

mądrzejszych uczniów. Dzięki zawodom

sportowym i zdobywanych w nich sukcesów

jesteś znana w całym województwie

dolnośląskim, a kto wie, może za niedługo 

w całej Polsce. Dziękujemy za wspólnie

spędzony czas, uczniowie 8a, Filip i Jakub

Z okazji 50 – lecia życzymy Ci wytrwałości oraz chęci dalszego przekazywania wiedzy

uczniom tym młodszym i starszym. Nie zmieniaj się , bądź tak samo szczęśliwa na widok

uczniów, pomagaj nam w rozwiązywaniu problemów, bądź naszą ostoją spokoju 

i poczucia bezpieczeństwa, dziękujemy, Uczniowie klasy 8 

W dniu Twojego Jubileuszu chcielibyśmy Ci życzyć dalszych sukcesów w kształtowaniu

kolejnych pokoleń, wytrwałości oraz dumy z osiągnięć uczniów i nauczycieli. 

Niech każdy dzień przynosi Ci radość n przekazywania wiedzy, 

Twoi uczniowie Karol i Kuba z 8a 

  Dziękujemy za to, że powstałaś i mamy radość

uczyć się w Twoich murach, i fajnie spędzać

czas. Możemy także zdobywać wiedzę i

doświadczenie oraz poznawać nowych kolegów,

 Tymon, Karol, Leon, Krzyś i Hubert z 4b

ŻYCZENIA OD UCZNIÓW DLA SZKOŁY, 

KTÓRE POWSTAŁY PODCZAS GRY DYDAKTYCZNEJ 

Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ.



Kartki
urodzinowe

wykonane przez
najmłodszych

uczniów


